２０１８年１０月３日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行(頭取：松岡 靖之)は、２０１８年１０月９日（火）より、インターネットバンキ

ング等の各サービスにおける自行宛・他行宛の「当日扱い振込受付可能時間」を下記のとおり拡大しま

すので、お知らせいたします。なお、本件は全銀システム（運営：一般社団法人 全国銀行資金決済ネ

ットワーク）の稼働時間拡大（２４時間３６５日稼働化）に伴うものです。

紀陽銀行は、今後もお客さまのニーズに本気でお応えできる「銀行をこえる銀行」をめざし、最適

な商品・サービスをご提供してまいります。

記

１．各サービスにおける当日扱い振込受付可能時間

サービス 変更後 変更前

＜個人のお客さま向け＞紀陽モバイルインターネットバンキング（※１）

自行宛 平日 ０：００～２４：００ 平日 ０：００～２４：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
０：００～２４：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
０：００～２４：００

他行宛 平日 ０：００～２４：００ 平日 ０：００～１５：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
０：００～２４：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
―

＜法人のお客さま向け＞紀陽インターネットＦＢ（※２）

自行宛

他行宛

平日 ８：００～２３：００ 平日 ８：００～１５：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
８：００～１９：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
―

当行ＡＴＭ（※３）

自行宛

他行宛
平日 ７：００～２１：００ 平日 ７：００～１５：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
７：００～２１：００

土・日・祝日等

銀行窓口休業日
―

（※１）毎月第１、第３月曜日および５／３～５の２：００～６：００はメンテナンスのため停止、１／１～３は終日休止となります。

従来型の携帯電話（フィーチャーフォン）およびインターネット支店におけるお振り込みは、本件の対象外となります。

（※２）毎月第１、第３月曜日の２：００～６：００はメンテナンスのため停止、１／１～３および５／３～５は終日休止となります。

（※３）各ＡＴＭコーナーによりご利用可能日・稼働時間が異なりますのでご注意ください。

「当日扱い振込受付可能時間」の拡大について

～平日夜間や休日も当日扱いのお振り込みが可能となります～

２．対象口座

  普通預金、貯蓄預金、当座預金

  ※２４時間３６５日稼働化に伴い、他行から当行の上記預金口座に振り込まれた資金の受入につい

ても、２４時間可能となります。

３．拡大開始日時

  ２０１８年１０月９日（火） １５：００以降受付分より

４．ご留意点

  ・受取人の取引銀行のシステム対応状況や、受取口座の状況により即時入金できない場合がありま

す。また、お客さまが振込資金の受取人となる場合も、お客さまの口座の状況により即時入金で

きない場合があります。

  ・一般振込による取引が対象となります。（給与振込・総合振込は対象外です）

また、窓口における取扱時間に変更はありません。

  ・組戻しや変更については、従来どおり窓口での手続きとなります。

  ・本件に伴う振込手数料やＡＴＭ時間外手数料の変更はありません。

  ・口座振替、各種ローン・ご融資等の返済にかかる引落時間に変更はありません。（従来どおり平

日の入金分に限り引落します。なお、原則引落日の２４：００までの入金分を当日の引落しとし

て取扱います）

  ・提携ＡＴＭ（コンビニを含む）における振り込みは本件の対象外となり、従来どおりの取扱いと

なります。

 ＜事業者のお客さまへ＞

  ・平日夜間や土日祝日も即時振込となりますので、平日の日中帯を支払（振込）期日としているお

取引については、お取引相手さまとの支払（振込）期日の調整や経理処理における締め時間の変

更等がないか予めご確認ください。

  ・当座預金宛についても平日夜間や土日祝日も即時入金となりますが、手形・小切手の決済資金は

従来どおり、１５時までに当座預金にご入金またはお振り込みください。

以 上